
Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

1 
 

 
 

Zápis z 9.  zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 

konaného dne 3. března  2016 od 18:00 hodin v místní knihovně. 

   Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 18:01 hodin starostkou obce Jaroslavou 
Hýlovou. 

 
Přítomni zastupitelé:  Jaroslava Hýlová, Jiří Hýl,  Martin Cvejn, Mgr. Květoslav Kolařík,  Ing. Michal 
Macháček, Ing. Radka Čepelová,  od 18:02 hod. Vlasta Krebsová 

 
   Starostka obce konstatovala, že ze sedmičlenného zastupitelstva je přítomno šest členů, takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. Pozvánka byla zveřejněna jak na elektronické úřední desce tak 
na úřední desce obce od 24.2.2016, zastupitelům byla předána v termínu delším, než sedm dní 
před konaným zasedáním. Dále uvedla, že zápis z 8. zasedání ZO je bez připomínek, a je považován 
za schválený. 

 
Program (návrh):  
 
1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Schválení ověřovatelů zápisu 
4. Určení zapisovatele zápisu 
5. Schválení rozpočtové změny č. 2 / 2016 
6. Schválení darovací smlouvy pro SDH Malé Březno 
7. Různé  
8. Diskuse 
9. Závěr 
 
 

 
Před schválením programu zasedání požádala starostka o rozšíření programu  o bod „schválení                          
Podání žádosti na opravu hřbitova“ . 

 
        Před hlasováním o schválení programu zasedání se dostavila zastupitelka Vlasta Krebsová, kterou  
        starostka seznámila s rozšířením zasedání o jeden bod. 
 

2.Schválení programu  

Usnesení č. 1/03/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo program zasedání rozšířený o  bod programu  „schválení                          
Podání žádosti na opravu hřbitova“ . 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


 

2 
 

 

3.Schválení ověřovatelů zápisu 

Starostka navrhla za ověřovatele zápisu pana Martina Cvejna a paní Vlastu Krebsovou. 

 

Usnesení č. 2/03/2016 
Zastupitelstvo obce schválilo ověřovatele zápisu pana Martina Cvejna a paní Vlastu Krebsovou. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

4.Určení zapisovatele zápisu: 

Starostka se dotazovala, zda má zájem některý z přítomných zastupitelů vyhotovit zápis z jednání. 

Jelikož se nikdo nepřihlásil, starostka určila zapisovatelem zápisu pana Jiřího Hýla. 

 

5. Schválení rozpočtové změny č. 2 / 2016. 
        Starostka seznámila zastupitele s rozpočtovou změnou č.2/2016, která je vyvěšena na úředních  
        deskách. (pol. 1122 Platba DPPO. §2321 pol. 5171 Snížení výdajů na opravy ČOV. §3613 pol. 5139   
        Materiál na opravu obchodu. §3613 pol. 5151 Platba vody za obchod. §5512 pol. 5139 Tablet a  
        karta pro SDH. §6399 pol. 5362 DPPO. 
         
        Usnesení č. 3/03/2016  

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtovou změnu č.2/2016 dle předloženého návrhu, který je 
přílohou zápisu. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

K tomuto bodu starostka uvedla, že obec hradí pouze materiál na opravu obchodu a práci provádí 

zdarma pracovník na OPP. 

 

6. Schválení darovací smlouvy pro SDH Malé Březno. 
        Starostka uvedla, že finanční prostředky byly schváleny na minulém zasedání ZO a v tuto chvíli se   
        jedná  o schválení darovací smlouvy, kde obec je dárcem a SDH Malé Březno je obdarovaným. 
 

Usnesení č. 4/03/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo darovací smlouvu pro SDH Malé Březno, kde obec je dárce a SDH 
Malé Březno obdarovaný. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 
 

 
 
 



 

3 
 

7.Schválení podání žádosti na opravu hřbitova. 
Starostka uvedla, že s podáním žádosti čekala na pana Michala Macháčka, zda nebude nabídnuta 
dotace z MAS.  Pan Michal Macháček odpověděl, že uvedená dotace není z MAS, ale z Ministerstva 
zemědělství a na minulém zasedání ZO to řekl, ale protože je ukončení podání žádosti 15. března 
tak si mylel, že se žádost  nestihne připravit a  podat. Starostka sdělila, že  se jedná opravdu o 
krátký termín podání, ale pokusí se žádost podat, kroky potřebné k podání žádosti již učila (jednání 
na stavebním úřadě, příprava rozpočtu oprav, elektronický formulář k podání žádosti apod.) Dále 
uvedla, že oprava hřbitova byla ve volebním programu FK Český lev Těchlovice, je v plánu 
neinvestičních akcí na rok 2016 a ve strategii obce. 
Zastupitelka Radka Čepelová se dotazovala kolik bude oprava stát. Starostka odpověděla, že 
rozpočet na opravu se v současné době zpracovává. Z dotace bude hrazeno 70% finančních 
prostředků opravy a 30% hradí obec. 
 
 
Usnesení č. 5/03/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti na opravu hřbitova. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
8.Různé 

      ---------------    
 

9.Diskuse 
       Zastupitel Květoslav Kolařík se dotazoval, na nepořádek okolo kolejí, který způsobili pracovníci, kteří   
       prováděli výkop. 
       Starostka odpověděla, že to již řeší s odpovědným pracovníkem ČD, který zjistí jaká firma výkop   
       prováděla a zajistí úklid okolo kolejí. 
 

10.Závěr 
        Zasedání zastupitelstva obce bylo v 18:14 hod. ukončeno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zapsal:      ….………………………………. 
 

Ověřil:       .….……………………………… 
 

Ověřil:      .…………………………………… 
 
                                                                                                                                          -------------------------------------------- 
                                                                                                                                                                Starostka  obce 


